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Punkt 1: Orientering om status for Interreg 6A Deutschland-Danmark #

25/6272

Resumé

Interreg 6A Deutschland-Danmark har været aktiv siden kick-of den 11. maj 2022. Programperioden udløber ved
udgangen af 2027. Programmet er hermed midtvejs. Der orienteres om status og perspektiver for et nyt program i
perioden 2028-2034.

Sagsfremstilling

Det dansk-tyske Interreg-program er en del af den 6. europæiske programcyklus, der i denne runde omfatter årene 2021-
2027. Der er tale om et såkaldt A-program, der støtter grænseoverskridende samarbejde langs landegrænser. I det dansk-
tyske tilfælde både en landegrænse (i Sønderjylland/Schleswig) og en maritim grænse langs kysterne i Østersøens
vestligste del. Det er anden gang, man har et dansk-tysk Interreg-program med denne geografi. Første gang var i perioden
2014-2020.

 

De grundlæggende betingelser for Interreg-programmer og hovedparten af finansieringen er vedtaget af EU.
Finansieringen er en del af EU's flerårige budget (MFF) for perioden 2021-2027. Den samlede EU-støtte til Interreg 6A
Deutschland-Danmark er på 698 mio. kr. Heraf er 654 mio. kr. afsat til projektstøtte, mens resten går til administration og
information om programmet.

 

Interreg 6A Deutschland-Danmark er en ramme, som programpartnerne har kunnet prioritere indenfor. Programmet har 4
hovedprioriteter og 7 specifikke mål. Dette er en del af programpartneraftalen, som samtidig fastlægger programmets
administrationsstruktur. Der er en forvaltningsmyndighed placeret i Kiel og et Interreg-sekretariat i Kruså. Region
Syddanmark er ansættelsesmyndighed for sekretariatet i Kruså. Der er samtidig en revisionsmyndighed, som er placeret i
delstaten Slesvig-Holstens administration. Revisionen udføres i samarbejde med Erhvervsstyrelsen i Danmark.

 

De 11 programpartnere har på forhånd aftalt en medfinansiering af programadministrationen. Region Syddanmark giver et
samlet bidrag til administrationen på knap 14 mio. kr. På dansk side er der to programpartnere: Region Syddanmark og
Region Sjælland, mens der på tysk side er 9 programpartnere (5 kredse og 4 ”kredsfrie byer”).

 

Både den overordnede styring af programmet og tildeling af støtte til konkrete projekter ligger i Interreg-udvalget.
Regionsrådet udpeger to medlemmer til udvalget, aktuelt Jens Wistoft og Karsten Uno Petersen. Jens Wistoft er samtidig
en del af udvalgets formandskab. Ud over medlemmer af regionsrådet har 7 forskellige syddanske organisationer
indstillingsret til Interreg-udvalget. Det er regionsrådet, der udpeger de samlet 9 syddanske medlemmer. Der er samtidig 8
medlemmer fra Sjælland og 1 fra Erhvervsstyrelsen. Altså i alt 18 fra Danmark, hvortil kommer 18 fra Tyskland.

 

Aktuelt forbrug

På nuværende tidspunkt er der givet ca. 473 mio. kr. i EU-støtte til konkrete projekter, hvilket svarer til 72 % af den
samlede tilskudsvolumen. Det forventes, at tæt på resten af den til rådighed værende projektstøtte bliver fordelt ved det
kommende møde i Interreg-udvalget. Mødet holdes den 17. juni 2025 i Lübeck, og der er modtaget ansøgninger for i alt
161,9 mio. kr. Helt overordnet kan man således konstatere, at der har været stor efterspørgsel efter programmidlerne.

 

Den store efterspørgsel er dog ikke helt jævnt fordelt på programmets prioriteter og specifikke mål. Under prioritet 1
(innovation) er der bevilget støtte på ca. 158 mio. kr., hvilket svarer til 73% af budgettet. Under prioriteten findes der kun
et specifikt mål (1.1): Forskning- og innovationskapacitet og udbredelse af avancerede teknologier. Dette kan så foregå
inden for 5 forskellige styrkepositioner.



 

I lyset af en oplevet overrepræsentation af projekter indenfor styrkepositionen Life Science og Velfærdsteknologi vedtog
udvalget i 2023 at reservere en del af midlerne til de andre styrkepositioner. Denne reservation udløber ved mødet i
Lübeck, hvor det forventes, at alle midler under prioriteten bevilges.

 

Under prioritet 2 (den grønne prioritet) er der bevilget støtte på ca. 114 mio. kr., hvilket svarer til 70% af budgettet. Det
samlede forbrug under prioriteten er fordelt på tre specifikke mål: Intelligente energisystemer (2.1), klimatilpasning (2.2)
og cirkulær økonomi (2.3). Der var været sparsom søgning under 2.1, mens de to øvrige specifikke mål har modtaget god
søgning.

 

Under prioritet 3 (den attraktive region) er der bevilget støtte på ca. 127 mio. kr., hvilket svarer til 88% af budgettet. Der
var været en meget stor søgning til det specifikke mål 3.1 uddannelse og livslang læring, mens søgningen til det
specifikke mål 3.2 kultur og bæredygtig turisme har været mere afdæmpet. Det forventes, at prioriteten lukkes efter næste
møde i Interreg-udvalget.

 

Under prioritet 4 (den funktionelle region) er der bevilget støtte på ca. 74 mio. kr., hvilket svarer til 57% af budgettet. Der
er en nogenlunde lige anvendelse på de to specifikke mål 4.1 effektiv offentlig forvaltning og 4.2 mellemfolkeligt
samarbejde.

 

Interreg-udvalget vedtog tidligt i programperioden, at man ville oprette to fonde/puljer, hvor mindre projekter kan
modtage EU-tilskud uden at skulle godkendes af udvalget. Det drejer sig om borgerprojektfonden, som handler om
forskellige slags mellemfolkeligt samarbejde, og Puljen til Kortere Projekter (PKP), hvor mindre projekter i hele
programmets tematiske bredde kan søge. PKP bliver administreret af Region Syddanmark. Borgerprojektfonden er
placeret under det specifikke mål 4.2. Borgerprojektfonden oplever meget stor søgning, mens anvendelsen af 4.1 er mere
spredt. Borgerprojektfonden administreres af Region Sønderjylland-Schleswig med kontor i Padborg.

 

Fremtid for Interreg efter 2027

Interreg-programmer er en del af EU’s samhørighedspolitik, under overskriften Europæisk Territorielt Samarbejde.
Programmerne er afhængige af EU’s flerårige budget (MFF). Forberedelserne af MFF for 2028+ er i fuld gang. Det
forventes, at Europa-Kommissionen fremsætter et samlet forslag omkring 1. juli 2025. Det vil i givet fald være samtidig
med, at Danmark overtager det rullende formandskab for Det Europæiske Råd (Ministerrådet).

 

Et kernespørgsmål i Interreg-perspektiv bliver, hvor store ressourcer der ønskes afsat til sikkerhedspolitiske formål, hvor
stort det samlede EU-budget kan blive og hvad det kommer til at betyde for samhørighedspolitikken og dermed Interreg.

 

En særlig problematik i denne sammenhæng er et ønske om større budgetmæssig fleksibilitet. Det forventes, at EU-
Kommissionen foreslår en såkaldt ”single-fund approach”, hvor man lægger støtteprogrammer sammen i et samlet
budget, og således opnår fleksibilitet fra år til år, fordi det vil være nemmere at flytte midler fra et formål til et andet.
Nationalstaterne kommer i denne model til at spille en øget rolle, fordi midlerne vil blive forhåndstildelt de enkelte
medlemslande. Der vil hermed blive tale om en centralisering af beslutninger, som hidtil i vid udstrækning har ligget i
regioner og hos de regionale partnerskaber.

 

Allerede i efteråret 2024 reagerede Det Europæiske Regionsudvalg på disse tanker. Det hed i en udtalelse af 21. november
2024, at udvalget ”fortsat er overbevist om, at samhørighedspolitikken og Europæisk Territorielt Samarbejde (ETS) er
indbegrebet af europæisk merværdi og bør styrkes i fremtiden”. Regionsudvalgte udtrykte samtidig ”alvorlig bekymring



for, at samhørighedspolitikken og Interreg-programmernes principper om at handle på lige fod gennem delt forvaltning og
lokale og regionale partnerskaber trues af bestræbelser på at centralisere EU-midlerne efter 2027”.

 

Sekretariatsleder Lewe Kuhn deltager på mødet og orienterer om status.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 25 05 15 Interreg projekter status quo.pdf

Fraværende Kim Johansen



Punkt 2: Orientering om ny regering i Tyskland 2025 #

24/3280

Resumé

Der orienteres om den nye tyske regering, der er blevet dannet efter valg til forbundsdagen.

Sagsfremstilling

Efter det fremrykkede forbundsdagsvalg den 23. februar 2025 er der indgået koalitionsaftale mellem partierne CDU og
SPD. En ny regering med kansler Friedrich Merz (CDU) i spidsen er tiltrådt primo maj.

 

Chefkonsulent Simon Faber orienterer om regeringsgrundlaget, nøglepersoner og de politiske rammebetingelser med
fokus på nordtyske forhold og emner med betydning for det grænseoverskridende samarbejde. 

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 3: Orientering om status på den grænseoverskridende
potentialeanalyse for brintinfrastruktur #

24/37369

Resumé

På topmødet mellem Slesvig-Holsten og Region Syddanmark i november 2023 blev det aftalt at iværksætte en fælles
potentialeanalyse for den kommende brintinfrastruktur på tværs af landegrænsen finansieret af Region Syddanmark og
delstaten Slesvig-Holsten. Der gives en orientering om status for potentialeanalysen.

Sagsfremstilling

På topmødet mellem Slesvig-Holsten og Region Syddanmark i november 2023 blev det aftalt at iværksætte en fælles
potentialeanalyse for den kommende brintinfrastruktur på tværs af landegrænsen. Regionsrådet har bevilget 750.000 kr.
fra Strategipuljen, og Miljøministeriet i Kiel har afsat et tilsvarende beløb.

 

Analysen skal undersøge potentialet og forudsætningerne for, at en kommende brintinfrastruktur bidrager positivt til
vækst- og udviklingsmuligheder i den dansk-tyske region. Analysen skal:

 

Identificere og samkøre foreliggende relevante analyser og studier til en sammenhængende og ajourført
kortlægning af nøgleprojekter (produktion, forædling og anvendelse) og lokale kraftcentre.
Foretage en realistisk vurdering af tidshorisonter og scenarier for den videre udbygning, herunder indkredse de mest
relevante barrierer.
Beskrive ligheder og forskelle i de afgørende strukturelle og regulatoriske rammebetingelser på dansk og tysk side.
Og herud fra belyse det regionale samfundsøkonomiske potentiale for brintbaserede vækstscenarier i Syddanmark
og Slesvig-Holsten i en SWOT-analyse. Denne skal også omfatte mulige konkurrencefordele eller svagheder på
dansk og tysk side.
Afsluttende skal analysen formulere strategiske anbefalinger, der kan understøtte en regional merværdi og indgå i
en politisk positionering.

 

Som følge af Aftale om Sundhedsreform 2024 bortfalder Region Syddanmarks hjemler til at arbejde med klima og den
regionale udviklingsstrategi fra 1. januar 2026. Klima og den regionale udviklingsstrategi har været ophænget for
brintanalysen.

 

På udvalgsmødet i Udvalget for Regional Udvikling den 4. marts 2024 blev det drøftet, at såfremt analysen fortsat skal
gennemføres, skal det bl.a. undersøges nærmere, om analysen kan forankres på dansk side efter 2025 (link:
https://dagsordener-referater.regionsyddanmark.dk/vis?id=69e1c441-470a-4523-885e-
898a352c4449&punktid=18a1985b-7cdb-41eb-b8c6-5b3417f4f591).

 

Forankringen kan ske ved og være under forudsætning af, at relevante aktører på dansk side vil tage ejerskab til
gennemførelsen af analysen og det videre arbejde med analysens resultater.

 

Administrationen har på den baggrund taget en fælles drøftelse om ejerskab og forankring af brintanalysen med Business
Esbjerg, TEA, GESEK, Erhvervshus Syddanmark og Aabenraa Kommune. De nævnte aktører var enige om, at
brintanalysen forankres i denne gruppe. De var også enige om at tage ejerskab på brintanalysens tilblivelse og det videre
arbejde med analysens resultater.

 

https://dagsordener-referater.regionsyddanmark.dk/vis?id=69e1c441-470a-4523-885e-898a352c4449&punktid=18a1985b-7cdb-41eb-b8c6-5b3417f4f591
https://dagsordener-referater.regionsyddanmark.dk/vis?id=69e1c441-470a-4523-885e-898a352c4449&punktid=18a1985b-7cdb-41eb-b8c6-5b3417f4f591


Administrationen er af gruppen efterfølgende blevet gjort opmærksom på muligheden for finansiering af analysen fra Den
Europæiske Investerings Bank (EIB). Dette vurderes relevant at forfølge, også af de nævnte aktører, da inddragelsen af
EIB bl.a. giver aktørerne på begge sider af grænsen nogle andre muligheder for at bringe analysen i spil efterfølgende.

 

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, da sagen ikke har konsekvens for klimaet.

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 4: Orientering om aktiviteter for at fremme hurtigere og hyppigere
tog mellem Aarhus og Hamborg #

25/6268

Resumé

Der orienteres om status for de aktiviteter, som Region Syddanmark har sat i værk for at fremme hurtigere og hyppigere
tog mellem Aarhus og Hamborg.

Sagsfremstilling

Ved topmøde mellem Region Syddanmark og delstaten Slesvig-Holsten den 1. november 2023 blev parterne enige om at
arbejde sammen om en forbedring af togdriften i Jyllands-korridoren.

 

Hovedmålsætningen er at oprette en højfrekvent og hurtig togforbindelse mellem Aarhus og Hamborg.

 

Ind til åbning af Femernbælt-forbindelsen kører København-Hamborg togene via Odense, Kolding og Padborg ca. hver
anden time. En yderligere højfrekvent forbindelse Aarhus-Hamborg er derfor først realistisk, når København-Hamborg
togene kører via Femernbælt-forbindelsen, og når de igangværende store anlægsarbejder på skinnenettet i Jylland er
afsluttet.

 

I forbindelse med arbejdet er der dannet en gruppe med fire parter, der har aftalt at arbejde for

en højfrekvent og hurtig togforbindelse mellem Aarhus og Hamborg. Det drejer sig om Region Syddanmark, Aarhus
Kommune, KKR Syddanmark og KKR Midtjylland. Parterne har aftalt en formålsbeskrivelse, og har skriftligt fremlagt
sagen for transportminister Thomas Danielsen. Aktuelt arbejdes der på at arrangere et møde med administrerende direktør
for DSB Flemming Jensen.

 

Der er også løbende kontakt til tyske partnere. Dette sker bl.a. gennem Region Syddanmarks medlemskab af
”Interessealliancen for grænseoverskridende trafik”, der har medlem af den tyske forbundsdag Stefan Seidler som
frontperson. En anden kontakt er delstaten Slesvig-Holsten, og i denne forbindelse også den såkaldte dansk-tyske
transportkommission, som delstatens transportminister Claus Ruhe Madsen deltager i. Ønsker om en forbedret togtrafik
mellem Århus og Hamborg blev fremlagt på møde i den dansk-tyske transportkommission den 7. juni 2024.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, men det bemærkes at en attraktiv og elektrificeret togdrift vil kunne
reducere klimaaftrykket.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 



Bilag

Formålsbeskrivelse

Brev til Transportminister Thomas Danielsen

Transportministerens svar til Aarhus Kommune m.fl

Fraværende Kim Johansen



Punkt 5: Orientering om status for Region Sønderjylland-Schleswig #

25/20101

Resumé

Der orienteres om Region Sønderjylland-Schleswigs fremadrettede budget og drøftelser vedr. de kommende år set i lyset
af aftale om sundhedsreform 2024.

Sagsfremstilling

I forbindelse med aftale om sundhedsreform 2024 ser det ud til, at Region Syddanmark fortsat vil have adgang til at
arbejde med dansk-tysk samarbejde. I aftale om sundhedsreform 2024 fremgår det, at ”Aftalepartierne er enige om, at
regionerne fortsat skal have mulighed for at deltage i og medfinansiere grænseoverskridende samarbejder, herunder
Interreg-projekter, som ligger inden for deres opgaveportefølje på det regionale udviklingsområde. Den administrative
forankring af Interreg-programmer vil fortsat være i regionerne. Derudover er der enighed om, at Region Syddanmark og
Region Østdanmark skal have en adgang til også at kunne deltage i og medfinansierer grænseoverskridende samarbejder
på kulturområdet.” Det må således forventes, at fremtidige aktiviteter bliver påvirket af reduceret finansiering af opgaver
uden for sundhedsområdet samt en smallere opgaveportefølje.

 

Med udgangspunkt i aftale om budget 2024 for Region Syddanmark og en række besparelser på

Region Syddanmarks udviklingsområde blev det på regionsrådsmøde den 24. juni 2024 besluttet, at dialogen om dansk
finansiering af Region Sønderjylland-Schleswig (RSS) fortsættes, og at Region Syddanmark for nuværende fastholder sit
bidrag på maksimalt 1.925.020 kr. årligt.

 

I 2025 gennemføres der ikke besparelser vedr. RSS, men det hedder i aftalen om budget 2024 for Region Syddanmark ”at
der skal indledes drøftelser med samarbejdspartnere, herunder kommunerne, for sammen at vurdere potentialer for en
mere fokuseret indsats, herunder identificere trædesten for de kommende års besparelser”.

 

I forbindelse med ”Godkendelse af håndtering af Region Syddanmarks indsatser som følge af

aftalen om sundhedsreform 2024 – dansk/tysk samarbejde” blev det på regionsrådsmødet den

24. marts 2025 besluttet, ”at administrationen fortsætter dialogen med de sønderjyske kommuner om Region
Syddanmarks bidrag til Region Sønderjylland-Schleswig efter 2025”.

 

I foråret 2025 arbejdes der med budgetplanlægning for årene 2026-2027 i Region Sønderjylland-Schleswig. En
fremskrivning af de nuværende aktiviteter sammenholdt med en forventet uændret finansieringsbidrag fra medlemmerne
vil give et underskud på godt en million kr. i 2026. Det forventes at blive håndteret ved besparelser.

 

Udvalget orienteres om status.

 

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. 

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 6: Drøftelse af forslag om oprettelse af kontaktråd mellem Region
Syddanmark og Bund Deutscher Nordschleswiger #

25/6278

Resumé

Bund Deutscher Nordschleswiger (BDN) har fremsat forslag om oprettelse af et kontaktråd mellem dem og Region
Syddanmark. Det skal drøftes, hvorvidt der skal oprettes et kontaktråd, og hvordan regionsrådet skal være repræsenteret.

Sagsfremstilling

Bund Deutscher Nordschleswiger (BDN), der er det tyske mindretal i Danmarks fælles organisation, har fremsat et forslag
om oprettelse af et kontaktråd. BDN har allerede et kontaktråd med Sønderborg Kommune, som kan danne model.

 

I Folketinget er der nedsat et Udvalg for Det Tyske Mindretals arbejde, som er et fast underudvalg under Kulturudvalget.
Udvalget beskæftiger sig med forhold vedrørende det tyske mindretal i Danmark. BDN mødes jævnligt med dette udvalg.

 

Der foreslås oprettet et kontaktråd, der er et mødeforum med en fast deltagerkreds, som mødes en eller to gange om året.
Møderne kan tilpasses efter behov, ligesom yderligere deltagere kan inviteres afhængigt af de emner, der bringes op på
møderne.

 

Som udgangspunkt kan alle emner, som ligger inden for Region Syddanmarks fremtidige virkefelt, være relevante i
kontaktrådet. I forbindelse med forberedelse af møderne vil der fra gang til gang kunne aftales en dagsorden.

 

Der vil være tale om et politisk kontaktråd. Det kan blandt andet drøftes, om møderne i kontaktrådet skal afvikles i
tilknytning til møderne i Det Særlige Udvalg for Dansk-tysk Samarbejde, og om udvalgsmedlemmerne af det særlige
udvalg skal være fødte medlemmer af kontaktrådet.

 

Såfremt udvalget finder, at der bør etableres et kontaktråd for Region Syddanmark og Bund Deutscher Nordschleswiger
og har forslag til Regionsrådets repræsentation i kontaktrådet, vil administrationen til næste udvalgsmøde den 24.
september 2025 udarbejde et forslag til kommissorium for kontaktrådets virke. Såfremt forslag til kommissorium bakkes
op af udvalget, vil forslaget blive forelagt Regionsrådet til godkendelse i oktober 2025.

 

Region Syddanmark har i en årrække haft et tæt og konstruktivt samarbejde med mindretallene, herunder BDN, og
samarbejdet er blevet intensiveret i forbindelse med konsekvenserne af aftale om sundhedsreform 2024.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. 

 

Indstilling

Det indstilles,

 



At udvalget drøfter, hvorvidt der skal oprettes et kontaktråd, og hvordan regionsrådet skal være repræsenteret.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Udvalget drøftede forslag om oprettelse af kontaktråd mellem Region Syddanmark og Bund Deutscher Nordschleswiger
og aftalte, at BDN inviteres til et møde, hvor et muligt kommissorium for kontaktråd mellem Region Syddanmark og
Bund Deutscher Nordschleswiger drøftes m.v.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 7: Orientering om Interreg-projektet NETE #

25/15273

Resumé

Der orienteres om Region Syddanmarks deltagelse i Interreg-projektet NETE.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark deltager i det dansk-tyske Interreg-projekt NETE. Det overordnede formål med NETE er at styrke det borgernære
grænseoverskridende samarbejde i programregionen ved at bringe foreninger og institutioner sammen og fremme tværfaglige tilgange.
Projektet fokuserer på livskvalitet & sundhed, natur & klima samt demokrati & medborgerskab for at skabe en bæredygtig grænseregion.
Partnerskabet er geografisk bredt og dækker hele Interreg-programregionen i den sydlige og østlige del af Schleswig-Holstein samt
Syddanmark og Sjælland. Projektet løber fra 1. december 2024 til 30. november 2027. Projektet har et samlet budget på ca. 20,92 mio. kr.,
hvoraf ca. 13,6 mio. kr. finansieres af Interreg.

 

Der er fire arbejdspakker:

1. Projektledelse & kommunikation
2. Aktøranalyse og kortlægning af potentialer
3. Netværksaktiviteter for at facilitere nye projektpartnerskaber
4. Styrkelse af interkulturelle

samarbejdskompetencer                                                                                                                                                                                     

 

I arbejdspakken ”Aktøranalyse og kortlægning af potentialer” er Region Syddanmark tovholder. Arbejdspakken har et samlet budget på 0,952
mio. kr. Heraf finansierer Interreg-programmet ca. 0,619 mio. kr. Medfinansieringen fra Region Syddanmark er på ca. 0,333 mio. kr. Bidraget
udmøntes primært gennem arbejdskraft. Arbejdspakken ”Aktøranalyse og kortlægning af potentialer” er startet primo januar 2025 og
forventes afsluttet ultimo 2025. Region Syddanmark deltager i koordinerende aktiviteter de to efterfølgende år med beskedent tidsforbrug.

 

Region Syddanmarks bidrag til NETE er at tilvejebringe et vidensgrundlag for det grænseoverskridende samarbejde samt at bidrage til
udvikling af praksisanbefalinger på baggrund af dette vidensgrundlag.

 

Konkret bidrager Region Syddanmark med følgende:

 

1. En undersøgelse af potentialer og barrierer for borgernært grænseoverskridende samarbejde i programregionen. Undersøgelsen
gennemføres blandt aktører i foreninger og andre organisationer i programregionen. Der udarbejdes en analyserapport, der forelægges
deltagerne i projektet i november 2025.

 

2. To workshops, hvor projektdeltagerne og relevante interessenter bidrager til at udvikle praksisanbefalinger.

 

3. Praksisanbefalingerne formidles i en kort publikation, som distribueres til relevante aktører.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien. 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Til orientering.

 



Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 8: Eventuelt

25/1041

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Formanden gav en status på kontakten med Christiansborg om det grænseoverskridende samarbejde, finansiering af det
grænseoverskridende samarbejde fra 2026 og fremefter samt forventninger til, at der er et permanent
beredskabssamarbejde på vej.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 9: Næste møde

25/1041

Sagsfremstilling

Næste møde er fredag den 24. september 2025 kl. 13.30-15.30 i regionshuset.

 

Mødeplanen for resten af 2025 er:  

 

Torsdag den 4. december 2025 kl. 09.30-11.30.

 

 

Klimavurdering

Til orientering.

Beslutning i Det særlige rådgivende udvalg om Dansk Tysk samarbejde den 23-05-2025

Næste møde er fredag den 24. september 2025 kl. 13.30-15.30 i regionshuset.

 

Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Kim Johansen



Punkt 10: Underskriftsside

25/1041

Fraværende Kim Johansen
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